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فضای فوتبــال ایران دوباره 
ملتهب شده و به نظر می رسد کار 
از دست برگزارکنندگان بازی ها 
در رفته است. در دو هفته گذشته 
دعواها در لیگ برتر دوباره به اوج 
رسیده اند و تیم ها مدام در حال 
شکایت از یکدیگر و از داورها 
هستند. حقیقت این است که 
در چنین فضایی، دیگر کســی 
از خود فوتبال لــذت نمی برد. 
خیلی  ها فرامــوش کرده اند که 
اصلا فوتبال، با چه نیتی به وجود 
آمده و از آن بــه عنوان ابزاری 
برای دعوا استفاده می کنند. این 
دعواها و درگیری های مداوم، 
روی همه چیز سایه انداخته اند 
و فوتبال را کامــلا تحت تاثیر 

خودشان قرار داده اند.
    

در دو هفتــه اخیر لیــگ برتر، به 
ندرت مسابقه ای برگزار شده که رد 
پایی از جنجال یا اعتراض در آن دیده 
نشــود. دو هفته قبل در قائمشــهر، 
هواداران بعــد از مدت ها مجوز ورود 
به ورزشگاه را به دســت آوردند و به 
تماشــای نبرد نســاجی و سپاهان 
نشستند اما بعد از دریافت گل، علیه 
یکی از بازیکنان تیم شان یعنی علی 
شجاعی شعار دادند و سرمربی تیم را 
به شدت عصبانی کردند. همان هفته 

بازیکنان پیکان در نبرد با مس برای 
زدن یک ضربه پنالتــی با هم درگیر 
شدند. گل سرسبد اتفاقات هفته نیز 
در اهواز رقم خورد. جایی که مسابقه 
فولاد و پرســپولیس کوچک ترین 
شباهتی به یک بازی فوتبال نداشت 
و اصلا نشــانه ای از یک نبرد فنی در 
آن دیده نمی شد. جالب است بدانید 
که این بازی فقط حــدود 46 دقیقه 
فوتبال مفیــد داشــت و داور برای 
برای نیمه دوم باید حداقل 13 دقیقه 
وقت اضافه اعلام می کرد! در جریان 
بــازی، نیمکت ها به هــر تصمیمی 
اعتراض می کردنــد و در پایان بازی 
نیز سیلی از اعتراض ها از هر دو سمت 
جاری شــد تا یک نبرد پرحاشیه در 
لیگ برتر شکل بگیرد. این هفته نیز 
دست کمی از هفته هفدهم نداشت. 
این بار هم ســاپینتو طبــق عادت 
همیشگی از کنار زمین اخراج شد و 
البته یکی از عوامل انتظامی در یک 
برخــورد عجیــب و باورنکردنی در 
زمان ترک زمین به این مربی ضربه 
زد. عجیب این است که هنوز کسی 
مسئولیت این رفتار زشت را نپذیرفته 
و از ایــن مربی عذرخواهــی نکرده 
است. در تهران نیز بازی پرسپولیس 
و آلومینیوم به جنجال کشیده شد. 
یحیی گل محمــدی در پایان بازی 
اعلام کرد که تا یک سال و نیم آینده 
جام نمی گیرد و از این پس با امیدها 
به زمین مســابقه می رود. در بازی 

سپاهان و گل گهر نیز دو تیم به دلیل 
رعایت نکردن بــازی جوانمردانه با 
هم درگیر شــدند. این فقط خلاصه 
کوتاهی از دو هفتــه لیگ برتر ایران 
است. لیگی که محدوده سبز زمین ها 
در آن عملا به رینــگ مبارزه تبدیل 

شده است!
در کنار همــه این دعواهــا، نوع 
ادبیات انتخاب شده از سوی مربیان 
و بازیکنان فوتبال ایــران بی نهایت 
ناامیدکننده است. یک نفر از لجن بازی 
حرف می زند و یک نفر دیگر جوابش 
را با یک استوری از شــیر و کفتار)!( 
می دهد. یک نفر جملات زشــتی را 
علیه داور به کار می برد و یک نفر دیگر 
به نیمکت حریف توهین می کند. به 
صورت همزمان، سرمربی تیم ملی نیز 
جدا می شود و یکی از بازیکنان سابق 
تیم از کلیدواژه خائن برای او استفاده 
می کند و یکی دیگر از بازیکنان سابق 
تیم، با کلمه های زشــتی پاسخ او را 
می دهد. به نظر می رسد اهالی فوتبال 
ایران اصلا نمی دانند که چه مسئولیت 
سنگینی روی دوش شان قرار گرفته 
اســت. آنها قرار است الگوی بسیاری 
از نوجوان ها باشند اما خودشان مثل 
یک کودک نابالغ رفتار می کنند و چیز 
زیادی از حرفه ای گری نمی دانند. آنها 
فراموش کرده اند که بخش مهمی از 
شــخصیت یک مربی یا یک بازیکن، 
با ادبیات او ســنجیده می شود و این 
معیار مهمی از قضاوت در موردشان 

خواهد بود. فوتبال ایــران به لحاظ 
فرهنگی و ادبیاتی، در مقطعی بسیار 
ناامیدکننده قرار گرفته است. دورانی 
که در آن فقط صداهای بلند شنیده 
می شوند و فقط دشنام ها مورد توجه 
قرار می گیرند. آیا در این شرایط اصلا 
می توان از جنبه هــای فنی فوتبال 
صحبت کــرد؟ آیا در این شــرایط 
می توان به تحلیل تاکتیک ها پرداخت 
و از روش های دفاعی حرف زد؟ در این 
شرایط، تنها چیزی که اهمیت دارد، 
این است که چه کسی بلد است بیشتر 
و بهتر دعوا کند. فوتبال در ایران عملا 
به ورزشــی مثل بوکس تبدیل شده 
است! بازگشت هوادارها نیز قرار بود 
جو را کمی تلطیف کند اما باشگاه ها 
حتی ذره ای برای ایــن هوادارها نیز 
احترام قائل نبوده اند. شــاید بعضی 

مربی ها حتی از بازگشــت هوادارها 
ناراضی باشــند. چراکه ایــن اتفاق 
جلوی فریاد کشیدن شان بر سر داور 

را می گیرد!
ماجرا این اســت کــه در ایران، 
هیچ کس از »فوتبال« لذت نمی برد 
و اساسا با این رشته ورزشی مثل یک 
جنگ تمام عیار برخورد می شــود. 
فوتبال قرار است یک نمایش هنری 
باشد که جماعتی هر هفته  بلیتش را 
بخرند و به دیدنش بروند اما در ایران 
ایــن بلیت ها انگار بــرای زد و خورد 
خریــداری می شــوند. اینجا خود 
فوتبال به حاشیه رانده شده و مسائل 
بی اهمیتی جای آن را گرفته اســت. 
با این روند بعید به نظر می رســد که 
ورود وی.ای.آر نیز راهی برای نجات 

فوتبال باشد.
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جنگ صدرنشینی در یزد 
بیســت وچهارمین هفته از رقابت هاي لیگ برتر 
والیبال مردان، روز بســیار مهمي در رقابت هاي این 
فصل است. این هفته امروز با هفت دیدار در شهرهای 
رفسنجان، یزد، تهران، مشهد، مریوان، رامسر و سیرجان 
پیگیری می شود اما مهم ترین و حساس ترین بازي را 
باید در یزد دنبال کرد. جایي که شهداب به عنوان مدافع 
عنوان قهرماني میزبان لبنیات هراز آمل است؛ تیمي که 
از ابتدا چهره مدعي به خود گرفته و براي رسیدن به هدف 
از هیچ تلاشــي دریغ نمي کند. این بازي درواقع نبرد 
صدرنشیني هم هست. شاگردان بهروز عطایی در تیم 
آمل که هفته بیست وسوم با شکست برابر پاس گرگان 
صدر جدول را بعد از 1۷ هفته از دست دادند، اکنون با 1۷ 
برد و 4۹ امتیاز در رتبه دوم جدول هستند و شهداب با 1۸ 
برد و ۵۰ امتیاز صدرنشین است. برنده این بازي درواقع 
صدرنشیني لیگ را هم به دست مي آورد. شهدابی ها 
در دور رفت ســه بر یک مغلوب نماینده آمل شدند و 
این هفته در بازی خانگــی به دنبال جبران این نتیجه 
هستند. سازمان لیگ، مرتضی اکرمی باتجربه را براي 
قضاوت این بازی حساس انتخاب کرده تا چالش هاي 
این نبرد به حداقل برسد.  در دیگر دیدارهاي این هفته 
تیم های ایفاسرام اردکان و گیتی پسند اصفهان که با 
1۰ برد، شانس بیشتری برای کسب تنها سهمیه حضور 
در پلی آف دارند، این هفته بــه ترتیب به مصاف فولاد 
سیرجان ایرانیان و سایپا تهران می روند. مس رفسنجان 
هم با پاس گــرگان دیدار مي کند، نیــان الکترونیک 
خراسان به مصاف شهرداری ارومیه مي رود، راه یاب ملل 
مریوان مقابل شهرداری گنبد قرار مي گیرد و هورسان 
رامسر میزبان پیکان تهران اســت. پیش از این صعود 
هفت تیم شهداب یزد، لبنیات هراز آمل، پیکان تهران، 
هورسان رامسر، نیان الکترونیک خراسان، پاس گرگان 

و فولادسیرجان ایرانیان به پلی آف قطعی شده است.

    
دومي آزادكاران در زاگرب

رقابت هاي کشــتي آزاد تورنمنــت رنکینگ دار 
کرواسي، با نایب قهرماني تیم ایران به پایان رسید.  تیم 
کشتی آزاد ایران که با 6 نماینده عازم این مسابقات شده 
بود در پایان با کسب چهار مدال طلای رضا اطری در 61 
کیلوگرم، علی سوادکوهی در ۷۹، حسن یزدانی در ۸6 و 
امیر حسین زارع در 1۲۵ کیلوگرم و دو مدال نقره یونس 
امامی در ۷4 کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا در ۹۷ کیلوگرم 
به کار خود پایان داد. در رده بندی تیمی، تیم 6 نفره ایران 
در این مسابقات با کســب 14۰ امتیاز در جایگاه دوم 
ایســتاد و تیم آمریکا که با ترکیب کامل شرکت کرده 
بود با 1۷4 امتیاز اول شد. آذربایجان نیز با 13۵ امتیاز در 
جایگاه سوم ایستاد. ستاره ایران در این تورنمنت مثل 
همیشه حسن یزداني بود که بدون دادن هیچ امتیازي 
به رقبا به فینال رسید و در مسابقه آخر با امتیاز عالي 13 
بر دو مقابل حریف ژاپني، طلا را به گردن انداخت. تیم 
کشتی آزاد ایران در شرایطی عازم این تورنمنت مهم 
شده بود که پژمان درستکار سرمربی تیم ملی در این 

مسابقات حضور نداشت.

هندبالیست ها همگروهي ها را 
شناختند

هفدهمین دوره رقابت های هندبال قهرمانی آسیا 
دختران جوان دختر از ۹ تا 16 تیر به میزبانی هنگ کنگ 
برگزار خواهد شــد. در همین راســتا قرعه کشي این 
مسابقات هم انجام شد تا تیم ها همگروهي هاي خود 
را بشناسند. بر اســاس این قرعه کشي،  تیم ملي ایران 
در گروه B با تیم های هند، ازبکســتان، چین و چین 
تایپه هم گروه شد. در گروه A نیز تیم هاي هنگ کنگ، 
قزاقســتان، کویت، ژاپن و کره جنوبی با هم به رقابت 
مي پردازند. هدف تیم ها در این مســابقات رسیدن به 
میدان جهاني است. اما سهمیه بیست و چهارمین دوره 
رقابت های قهرمانی جوانان دختر جهان که در ســال 
۲۰۲4 و به میزباني مقدونیه شمالي برگزار مي شود، تنها 
به پنج تیم برتر قهرماني آسیا تعلق مي گیرد. تیم ملی 
هندبال جوانان دختر ایران در دوره پیشین این مسابقات 
با کسب عنوان نایب قهرمانی جواز حضور در مسابقات 

قهرمانی جهان را کسب کرد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

در دو هفته اخیر 
لیگ برتر، به ندرت 

مسابقه ای برگزار شده 
که رد پایی از جنجال 

یا اعتراض در آن دیده 
نشود. به نظر می رسد 

اهالی فوتبال ایران 
اصلا نمی دانند که چه 

مسئولیت سنگینی روی 
دوش شان قرار گرفته. 

آنها قرار است الگوی 
بسیاری از نوجوان ها 

باشند اما خودشان مثل 
یک کودک نابالغ رفتار 

می کنند

تا همین دو هفته قبل، فاصله پنج امتیازی با صدر جدول هواداران سپاهان را 
نگران می کرد اما دو برد متوالی در لیگ برای طلایی ها و البته دو لغزش پیاپی برای 
پرسپولیس، همه چیز را عوض کرده است. صدرنشیني سپاهان در لیگ برتر اصلا 
تصادفی به نظر نمی رسد. آنها به لحاظ فنی آماده ترین و بهترین تیم این روزهای 
لیگ برتر هستند. تیمی که با داشتن یک مربی بزرگ روی نیمکت، به تاخت و تاز 
در لیگ برتر ادامه می دهد. سپاهان این هفته کاری کرد که نبرد دشوار با گل گهر، 

برایش شبیه یک بازی تدارکاتی باشد!
در شروع این فصل لیگ برتر، سپاهان به عنوان تیمی شناخته می شد که تنها 
روی ضدحمله خطرناک به نظر می رسد اما به مرور زمان مورایس توانست این تیم 
را به یک تیم کاملا هجومی با فوتبال بسیار جذاب تبدیل کند. سپاهان در چهار 
فصل گذشته، دو بار روی سکوی دوم لیگ برتر ایستاده و دوم شدن در این فصل 

چیزی نیست که باشگاه را راضی نگه دارد. 
آنها روش های زیادی را برای رسیدن به موفقیت گذشته در فوتبال ایران تکرار 
کردند. اول به سراغ امیر قلعه نویی رفتند که پرافتخارترین مربی ایرانی لیگ برتر 
به شمار می رود. تیم قلعه نویی یک نایب قهرمانی را در سپاهان جشن گرفت اما 
نتوانست جامی به دست بیاورد. این اتفاق در دوران حضور محرم نویدکیا نیز تکرار 
شد. او رابطه بسیار خوبی با بازیکنان و هواداران سپاهان داشت و باشگاه نیز به اندازه 
کافی به این مربی فرصت داد اما با وجود درخشش در اولین فصل، اوضاع در دومین 
سال برای سپاهان خوب پیش نرفت و در نهایت محرم نیز از باشگاه جدا شد. حالا 

استراتژی تازه ای در سپاهان روی کار آمد. 

آنها تصمیم به جذب یک مربی بزرگ گرفتند تا شاید به اهداف شان در فوتبال 
ایران برســند. مورایس، مردی بود که در اینتر، رئال مادرید و چلسی، کنار ژوزه 
مورینیو روی نیمکت حضور داشت. مردی که خودش را در قامت سرمربی در قاره 

آسیا نیز اثبات کرده بود. 
انتخاب مورایس، سپاهان را به دوره تازه ای برد. شاید آنها در بعضی از هفته های 
نیم فصل اول شــبیه یک مدعی به نظر نمی رســیدند اما به مرور زمان شــکل 
دلخواه شان را پیدا کردند. حالا سپاهان نیم فصل دوم لیگ برتر را رویایی شروع 
کرده است. آنها در شروع نیم فصل دوم دو مدعی جدی قهرمانی یعنی استقلال 
و گل گهر را شکســت داده اند و در زمین تیم سخت جان نســاجی نیز به برتری 

رسیده اند تا بعد از مدت ها، لذت صدرنشینی را لمس کنند.
اتفاق مهمی که در ســپاهان رقم خورده، ساخته شدن تدریجی یک ترکیب 
ایده آل برای این باشگاه است. شهریار مغانلو فصل گذشته عملکرد خوبی در این 
باشگاه نداشت اما سپاهان به اندازه کافی برای او صبر کرد و اجازه داد که شهریار 
آرام آرام خودش را پیدا کند و حالا یکــی از خطرناک ترین چهره های لیگ برتر 

ایران باشد. 

بازیکنی مثل امید نورافکن نیز تا اواســط همین فصل مدافع چپ باشگاه بود 
اما با رفتن به میانه زمین، عملکرد بهتری را به نمایش گذاشــت. ســپاهان حالا 
ارزش و اهمیت ثبات را بــه خوبی درک می کند. به همین خاطر اســت که آنها 
در میانه راه، قرارداد نورافکن را برای ســه فصل دیگر نیز تمدید کردند. بازیکنی 
 که از نیمی از تیم های لیگ برتر پیشــنهاد داشــته، حالا در ســپاهان ماندگار 

خواهد شد. 
فرشاد احمدزاده نیز در اولین روزهای بازی برای سپاهان شرایط خوبی نداشت 
و حتی تصور می شد که این فصل از باشگاه جدا می شود اما او حالا زیر نظر مورایس 
به یکی از بهترین پاسورهای لیگ برتر تبدیل شده است. بیشترین پیشرفت در 
لباس این تیم اما برای رامین رضاییان اتفاق افتاده اســت. بازیکنی که یک فصل 
ناامیدکننده را در پرسپولیس سپری کرد اما این روزها عملا یکی از بهترین های 
لیگ بیست و دوم است. ستاره ای که همیشه در حملات سپاهان مشارکت دارد و 

در گلزنی و پاس گل، فوق العاده به نظر می رسد. 
او این هفته یک ایستگاهی دیدنی را نیز روبه روی گل گهر به تور دروازه حریف 
رساند. در کنار همه این ستاره ها، سپاهان چند پدیده جوان نیز دارد. بازیکنانی 
مثل یاسین سلمانی، محمد کریمی، آریا یوسفی، علی نژاد و... نفراتی هستند که 
مورایس روی شان حساب ویژه ای باز می کند. در حقیقت باشگاه همزمان با نتیجه 
 گرفتن در لیگ، به پشتوانه سازی برای آینده نیز فکر می کند و برای چنین کاری 

برنامه دارد.
البته که نباید نتایج این سه هفته، معیار کاملی برای قضاوت در مورد طلایی ها 
باشــد. این تیم در نیم فصل اول هم از این ســه بازی هفت امتیــاز گرفت اما در 
هفته های بعدی امتیازهای زیادی از دست داد. با این وجود به نظر می رسد سپاهان 
در مسیر کاملا درستی قرار دارد. تیمی که به لحاظ فنی پیشرفت زیادی داشته و 

حالا فوتبال مدنظر مربی اش را بازی می کند. 
به نظر می رسد مورایس، رویاهای بزرگ تری برای سپاهان دارد. شاید او بتواند 
کار ناتمام لوکا بوناچیچ در این باشگاه را نیز تمام کند و سپاهان را به سقف فوتبال 

آسیا نیز برساند.

سپاهان مورایس و اهمیت کار درست

بازگشت اژدها!

اتفاق روز

تلاش بی سابقه چلســی برای خرید بازیکنان جدید، 
تا آخرین ثانیه های فصل نقل و انتقالات نیز ادامه داشــت. 
آنها که مدتی قبل پیشنهاد ۷۵ میلیونی برای انزو فرناندز 
فرستاده بودند، سرانجام این بازیکن را با رقم سرسام آور 1۲۰ 
میلیون یورو خریداری کردند. این گرانقیمت ترین خرید 

تاریخ باشگاه چلسی به شمار می رفت. 
چلسی در این پنجره 611 میلیون یورو هزینه انجام داد. 
با چنین رقمی حتی می توان بعضی از باشگاه های فوتبال 
در بهترین لیگ های دنیا را یک جا خرید! به نظر می رســد 

ذوق زدگی مالک جدید باشگاه، چلسی را به مسیر عجیبی 
کشانده اســت. آبی های لندن یک پنجره نقل و انتقالات 
دیوانه وار را پشت سر گذاشتند. جالب اینکه قرار بود حکیم 
زیاش از این تیم جدا شــود و به پی اس جی برود اما ارسال 
دیرهنگام مدارک و فرستادن برگه های اشتباه، جلوی این 

انتقال را گرفت. 
خیلی ها بــاور دارند تــاد بولی تعمدا ایــن کار را انجام 
داده تا جلوی انتقال وینگر تیمش بــه پاریس را بگیرد. او 
اصرار داشــته همه بازیکنان را در تیمش حفظ کند و یکی 
از شــلوغ ترین تیم های فوتبال اروپا را بســازد. این ماجرا 
دردسرهای زیادی برای چلسی داشــته است. اول اینکه 
از بین خریدهای جدید این تیم، بســیاری از بازیکنان در 
فهرست باشگاه برای لیگ قهرمانان جا نشده اند. محدودیت 
این فهرست موجب شده فقط انزو فرناندز، ژواوو فلیکس و 

مودریک از بین خریدهای جدید در لیست اروپایی چلسی 
قرار بگیرد. ماجرا زمانی جالب تر می شــود که بدانیم حتی 
پیر امریک اوبامیانگ نیز از فهرســت اروپایی این باشگاه 
کنار گذاشته شده اســت. این تصمیم به شدت اوبامیانگ 
را عصبانی کرد. ماجرایی که موجب شد این بازیکن عملا از 
اردوی چلسی قهر کند و همزمان با برگزاری نبرد این تیم 
روبه روی فولام، به لندن برود. به هر حال شکل گیری چنین 
حاشیه هایی در چلسی دیگر دور از ذهن نیست. چراکه پاتر 
در هر پســت حداقل چهار بازیکن دارد و طبیعی است که 
خیلی از بازیکن ها دیگر حتی یک دقیقه شانس حضور در 
چلسی را نداشته باشند. با اضافه شدن وینگرهای جدید به 
تیم، شانس پولیشیچ و استرلینگ نیز برای حضور ثابت در 
ترکیب کم خواهد شد. بعید نیست آنها نیز دیر یا زود رفتاری 
مشابه اوبامیانگ داشته باشند. از این گذشته چلسی با یک 

خطر بزرگ نیز روبه رو می شود. اگر این تیم در لیگ قهرمانان 
نتیجه خوبی نگیرد و اگر نتواند از طریق لیگ برتر سهمیه 
اروپا را به دست بیاورد، با خطر زیر پا گذاشتن فیرپلی مالی 

مواجه خواهد شد. 
رسیدن به سهمیه در این فصل برای چلسی به شدت دور 
از انتظار است. خریدهای این باشگاه با واکنش کنایه آمیز 
تیم های رقیب نیز روبه رو شــده اســت. پپ گواردیولا به 
طعنه از روزهایی گفته که رقبا برای چند خرید، درخواست 
محرومیت منچسترسیتی را مطرح می کردند و کلوپ نیز 
این روند را مورد نقد قرار داده اســت. به هر حال تیم جدید 
چلسی برای ساخته شدن به زمان زیادی نیاز دارد. تاد بولی 
اما به این مسائل فکر نمی کند. او معمولا به مشورت هیچ کس 
هم توجهی ندارد. مردی که اول برای تیمش بازیکن می خرد 

و بعدا در مورد این خرید فکر می کند! 

مالک آمریکایی و داستان عجیب چلسی

اف.ث هالیوود!

چهره به چهره

در فوتبال ایران چه خبر است؟

رینگ سبـز!

 آریا طاري


